



ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от _____ № _____
г. Иваново

О внесении изменений в приказ Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от 23.03.2021 № 72 «О создании региональной конкурсной комиссии по отбору получателей грантовой поддержки»

В соответствии с абзацем тринадцатым пункта 2 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации, приведенных в приложении № 6 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 (далее - Государственная программа), подпунктом «п» пункта 2 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования, приведенных в приложении № 8 к Государственной программе, абзацем восьмым пункта 2 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание государственной поддержки ветеранам и участникам специальной военной операции, связанной с началом осуществления ими предпринимательской деятельности в агропромышленном комплексе, приведенных в приложении № 21 к Государственной программе,
п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от 23.03.2021 № 72 «О создании региональной конкурсной комиссии по отбору получателей грантовой поддержки» следующие изменения:

1. В наименовании слова «региональной конкурсной комиссии по отбору получателей грантовой поддержки» заменить словами «региональной комиссии по отбору проектов».

2. В преамбуле:

после слов «в приложении № 8 к Государственной программе,» дополнить словами «абзацем восьмым пункта 2 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на оказание государственной поддержки ветеранам и участникам специальной военной операции, связанной с началом осуществления ими предпринимательской деятельности в агропромышленном комплексе, приведенных в приложении № 21 к Государственной программе,»;

слова «Ивановской области 10.04.2024 № 137-п» заменить словами «Ивановской области от 10.04.2024 № 137-п»;

после слов «Ивановской области 10.04.2024 № 137-п» дополнить словами «подпунктом «е» пункта 1.2 Порядка предоставления грантов «Агромотиватор» ветеранам и участникам специальной военной операции, связанных с началом осуществления ими предпринимательской деятельности в агропромышленном комплексе, утвержденного постановлением Правительства Ивановской области от 03.04.2025 № 127-п».

3. Пункты 1 - 3 изложить в следующей редакции:

«1. Создать региональную комиссию по отбору проектов.

2. Утвердить Положение о региональной комиссии по отбору проектов (приложение 1).

3. Утвердить состав региональной комиссии по отбору проектов (приложение 2).».

4. В приложении 1:

4.1. В наименовании слова «региональной конкурсной комиссии по отбору получателей грантовой поддержки» заменить словами «региональной комиссии по отбору проектов».

4.2. В пункте 1:

слова «региональной конкурсной комиссии по отбору получателей грантовой поддержки (далее - региональная конкурсная комиссия)» заменить словами «региональной комиссии по отбору проектов (далее - региональная комиссия)»;

после слов «Об утверждении Порядка предоставления грантов сельскохозяйственным потребительским кооперативам на развитие материально-технической базы» дополнить словами «, от 03.04.2025 № 127-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов «Агромотиватор» ветеранам и участникам специальной военной операции, связанных с началом осуществления ими предпринимательской деятельности в агропромышленном комплексе».

4.3. В пункте 2 и далее по тексту слова «региональная конкурсная комиссия» в соответствующем падеже заменить словами «региональная комиссия».

4.4. В абзаце втором пункта 6 слово «конкурсной» заменить словом «региональной».

5. В приложении 2:

5.1. В наименовании слова «региональной конкурсной комиссии по отбору получателей грантовой поддержки» заменить словами «региональной комиссии по отбору проектов».

5.2. Слова «региональной конкурсной комиссии» заменить словами «региональной комиссии по отбору проектов».

**Член Правительства Ивановской области –
директор Департамента сельского
хозяйства и продовольствия
Ивановской области**

С.А. Бубнов